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در پی عملیات بزرگ نیروهای مقاومت علیه رژیم اسرائیل که 
بسیاری آن را بزرگ ترین شکست اطلاعاتی و امنیتی صهیونیست ها 
می دانند، تحلیلگران بر این باورند که تلاویو برای جبران این شکست 
دست به تلافی بزرگی خواهد زد. امروز که چند روزی از عملیات 
بزرگ طوفان الاقصی می گذرد و دامنه، حجم تلفات نیروها و 
تجهیزات و انهدام مقرهای نظامی رژیم اسراییل هر روز بیشتر نمایان 
می شود، سؤال مهم صاحب نظران این است که نتانیاهو نخست وزیر 
راست گرا و افراطی اسرائیل در قبال این افتضاح نظامی چه واکنشی 
از خود نشان خواهد داد. در پاسخ چند سناریو قابل پیش بینی است 
از جمله: -۱ حمله محدود به غزه و سرزمین های فلسطینی، -۲ 
حمله به سرزمین فلسطین و مراکز نیروهای مقاومت در کشورهای 
منطقه، -۳ درگیرکردن خود با یک جنگ بزرگ در خاورمیانه در 
توضیح هر یک از موارد فوق می توان نکات مهمی در رد یا قبول این 
سناریوها نوشت از جمله: درباره سناریو جنگ بزرگ تحلیلگران 
معتقدند که به دلیل هزینه های بالای سیاسی و نظامی این تصمیم 
و تأثیرات مخرب این جنگ بر اقتصاد شکننده خاورمیانه از یکسو و 
عدم همراهی قدرت های بزرگ برای همسو شدن با سران تلاویو به 
دلایل گوناگون که به سیاست های کلان نظام بین الملل و منافع این 
بازیگران مربوط می شود، در کنار فشار افکار عمومی بر لیکودی ها 
به دلیل روحیه جنگ طلبانه و خسارت بارشان که همیشه آرامش 
و ثبات منطقه را از بین بردند و ترس احتمالی از خیزش ملت های 
منطقه دلیل نقش مخرب اسرائیل در روابط منطقه ای و آثار بسیار 
گران و خسارت بار هر نوع جنگ در این جغرافیای همیشه ملتهب و 
بروز بحران اقتصادی کلان به دنبال درگیری نظامی در این منطقه 
این گزینه نمی تواند در اولویت فوری سران رژیم صهیونیستی باشد. 
در مورد گزینه جنگ منطقه ای نیز صاحب نظران بر این باورند که اگر 
تلاویو بخواهد درآن واحد با گروه های مقاومت در فلسطین و لبنان 
و همچنین ارتش سوریه و حزب ا... لبنان بجنگد و به اصطلاح دایره 
جنگ در منطقه را گسترش دهد این مواجهه نظامی برای اسرائیل 
تبعات نظامی و امنیتی بالا و سختی خواهد داشت، چراکه تجربه 
جنگ در ۲۰۰۶ با حزب ا... لبنان و ۲۰۰۹ با گروه های مقاومت در 
فلسطین نشان داد که این گروه ها حداقل در حال حاضر دارای توان 
مقابله و امکانات لازم برای جنگ در کوتاه مدت بوده و تلاویو به دلیل 
ضربه سختی که از طوفان الاقصی خورده اینک آستانه تحمل آن 
نه تنها بهتر از قبل نیست بلکه به دلایل گوناگون توانایی این رژیم 
افت محسوسی کرده که توان رویارویی با جبهه های مختلف را برای 
تل آویو مشکل می سازد درعین حال تجربه جنگ های منطقه ای 
نشان می دهد اسرائیل به تنهایی قادر به ورود در چند جبهه نبوده 
بلکه این نوع اقدام می تواند به نمودار افول توان نظامی آنها بینجامد 
درعین حال همیشه فشار افکار عمومی کشورهای اسلامی و عربی 
در خاورمیانه مانع بزرگی برای هر نوع تصمیم اسرائیل به جنگ بوده 
است. از سوی دیگر به نظر می رسد با انتخاب گزینه جنگ توسط 
اسرائیل همه تلاش های دیپلماتیک آن رژیم برای عادی سازی 
روابط با کشورهای عربی که چندین سال به طول انجامیده را 
یکسره زایل خواهد کرد. در خصوص گزینه سوم به نظر می رسد 
همه نشانه ها دال بر تمرکز دولت نتانیاهو بر این موضوع است که 
بتواند در حداقل زمان ممکن با حمله به غزه و واردکردن تلفات 
انسانی و پشتیبانی تا حدود زیادی این شکست اطلاعاتی و امنیتی 
را جبران کند، چراکه در محاسبات اسرائیل مواجهه با یک رقیب 
کوچک با هدف رسیدن به یک پیروزی بزرگ می تواند مطلوب 
دولت راست گرای فعلی باشد. درعین حال علت اولویت یافتن حمله 
به غزه بدین دلیل است که عملیات طوفان الاقصی از این سرزمین 
مدیریت و اجرا شده و این بخش از خاک فلسطین در حال حاضر 
بیش ترین ضربه را به حیثیت اسرائیل وارد کرده است؛ لذا اعلام 
محاصره همه جانبه امروز غزه توسط وزیر جنگ این رژیم گواهی 
محکم بر اولویت داشتن این سناریو در سیاست های نظامی اسرائیل 
است و عوامل بسیاری دیگری این گزینه را تقویت می کند. تنها 
نکته ای که می ماند فضای رسانه ای اخیر درباره نقش ایران در این 
عملیات بزرگ و به بیان دیگر گیر انداختن کشورمان در این مخمصه 
است که تاکنون هیچ دلیل محکمی بر این مدعی یافته نشده و به 
نظرمی رسد در فضای تیره وتار منطقه ای این موضوع اکنون بیشتر 
کارکرد تبلیغاتی دارد تا با فشار رسانه ای، ایران را به رفتار احتیاط 

آمیز در قبال اقدامات خصمانه تلاویو وادار کنند. 

 »جنگ بزرگ«   بیخ گوش خاورمیانه؟ 

 

یادداشت

 هیچ کس نمی تواند از 
 این هیولای  دیو سیرت

 چهره  یک مظلوم بسازد
 ادامه از صفحه2- مقام معظم رهبری هدف 
از مظلوم نمایی رژیم صهیونیستی را توجیه 
جنایات این رژیم در حملات جاری به غزه 
و قتل عام مردم مظلوم این منطقه دانستند 
و تأکید کردند: محاسبه رژیم جعلی و 
حامیانش در این مساله هم غلط است و 
سران و تصمیم گیرندگان رژیم صهیونیستی 
و حامیان آنها بدانند که این کارها بلای 
بزرگ تری سرشان می آورد و ملت فلسطین 
با عزم راسخ تر، در واکنش به این جنایات، 
سیلی سنگین تری بر چهره زشت آنها خواهد 
زد. ایشان در نکته ای مهم، به یاوه گویی های 
برخی افراد رژیم صهیونیستی و حامیان آن 
درباره دست داشتن غیرفلسطینی ها از جمله 
ایران در حوادث اخیر اشاره و تأکید کردند: 
البته ما پیشانی و بازوی جوانان فلسطینی 
و طراحان مدبر و هوشمند فلسطینی را 
می بوسیم و به آنها افتخار می کنیم اما این 
یاوه گویی ها اشتباه و این محاسبه غلط 
است و کسانی که می گویند ضربه اخیر 
غیرفلسطینی ها  از  ناشی  فلسطینی ها 
است، ملت بزرگ فلسطین  را نشناخته اند 

و دست کم گرفته اند. 
اشاره  با  خامنه ای   .. . آیت ا حضرت 
به ضرورت عکس العمل دنیای اسلام در 
افزودند:  مقابل جنایات صهیونیست ها، 
البته همه دنیای اسلام موظف به حمایت 
از ملت فلسطین هستند، اما این حماسه، 
کار طراحان هوشمند و جوانان و فعالانِ 
ازجان گذشته فلسطینی بود و ان شاءا... این 
حماسه شجاعانه گام بزرگی در راه نجات 
فلسطینی ها خواهد بود. فرمانده کل قوا 
همچنین در آغاز سخنان شان در مراسم 
دانشجویان  دانش آموختگی  مشترک 
دانشگاه های افسری نیروهای مسلح، فعالیت 
در نیروهای مسلح را افتخاری بزرگ و از 
حیاتی ترین مشاغل در اداره و مدیریت 

سرزمین عزیز ایران خواندند. 
ایشان نیروهای مسلح را دژ پولادین 
امنیت، عزت و هویت ملی برشمرد و افزودند: 
امنیت ملی زیرساخت همه نرم افزارهای 
مهمی است که در پیشرفت کشور نقش 
دارند؛ به گونه ای که اگر امنیت نباشد، 
هیچ چیز نیست. مقام معظم رهبری، محروم 
بودن هر کشور از قدرت دفاع و ایجاد امنیت 
ملی را باعث وابستگی به بیگانگان و به 
گروگان  گرفتن عزت ملی آن کشور دانستند 
و افزودند: به فضل الهی، نیروهای مسلح ما از 
میدان های مختلف سرافراز بیرون آمده اند که 
اینها مدال های زرین بر سینه ستبر نیروهای 
مسلح است.  فرمانده کل قوا، جنگ تحمیلی 
هشت ساله را به معنای واقعی کلمه، جنگی 
جهانی خواندند و گفتند: نیروهای مسلح در 
آن امتحان دشوار، از وجب به وجب خاک 
کشور و حاکمیت اسلام مقدس و عزیز دفاع و 
توطئه دسته جمعی مستکبران شرق و غرب 

را در دفاع از صدام متجاوز، باطل کردند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای فتنه داعش را 
آخرین میدان امتحان نیروهای مسلح تا 
امروز دانستند و افزودند: آمریکا در نقشه ای 
شرورانه، داعش را ایجاد کرد تا ثبات منطقه را 
به هم بزند؛ هدف نهایی این توطئه هم ایران 
اسلامی بود اما نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی با همراهی نیروهای مسلح چند 

کشور دیگر، آن فتنه را هم ناکام  گذاردند. 
فرمانده کل قوا همچنین دانشگاه های 
افسری را کانون های ارزشمند پرورش نیروی 
انسانی آگاه، شجاع و کارآمد دانستند و تقویت 
مستمر دانش و پژوهش، ارتقا روحیه تدین 
و اخلاق، سامان دادن به محیط آموزش 
و اهتمام به سطح سواد ورودی های این 
دانشگاه ها را مهم خواندند. حضرت آیت ا... 
خامنه  ای در ابتدای این مراسم که در دانشگاه 
امام علی)علیه السلام( برگزار شد، با حضور در 
محل مزار شهیدان گمنام، ضمن قرائت فاتحه 
به مقام شامخ شهیدان ادای احترام کردند. 
ایشان سپس از یگان های حاضر در میدان سان 
دیدند. همچنین سردار سرلشکر محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تبریک 
عملیات » طوفان الاقصی« مبارزان فلسطینی، 
ارتقای معنویت، بصیرت سیاسی، افزایش توان 
و آمادگی دفاعی و رزمی، توسعه خوداتکایی، 
پیشبرد اشراف اطلاعاتی و هوشیاری انقلابی 
را چارچوب فعالیت های نیروهای مسلح کشور 
برشمرد و با بیان گزارشی از سال تحصیلی 
کشور،  افسری  دانشگاه های  در  گذشته 
برنامه ی این دانشگاه ها در سال تحصیلی 

جاری را تشریح کرد. 
در این مراسم امیر سرتیپ دوم امیر 
علی مهدوی فرمانده دانشگاه افسری امام 
علی)علیه السلام(، سردار سرتیپ دوم پرویز 
آهی فرمانده دانشگاه افسری و تربیت پلیس 
امام حسن مجتبی)علیه السلام( و سردار 
دانشگاه  فرمانده  غلامی  نعُمان  سرتیپ 
افسری امام حسین)علیه السلام( نیز گزارشی 
از فعالیت ها و برنامه های آموزشی این 
دانشگاه ها بیان کردند. در مراسم مشترک 
دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های 
افسری نیروهای مسلح در دانشگاه امام 
علی)علیه السلام(، دانشجویان به اجرای سرود 
نیز پرداختند. در این مراسم یگان های حاضر 
در میدان از مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند. 

  حسن لاسجردی 
 تحلیلگر مسائل بین الملل 

   وضعیت زندگی کارگران در دولت سیزدهم به چه 
صورت است؟ آیا دولت درباره وعده هایی که به کارگران 

داده عملکرد موفقی داشته است؟ 
واقعیت این است که دولت آقای رئیسی در این زمینه 
اقداماتی انجام داده، اما آنچه در زندگی کارگران رخ داده 
اتفاقات متفاوتی است و نمی توان عنوان کرد اقداماتی که دولت 
انجام داده در زندگی کارگران تأثیر مثبت گذاشته است. برای 
کارگران آنچه قبل از افزایش دستمزد حائز اهمیت بود مهار 
تورم بود. با توجه به شرایطی که نظام پولی کشور داشت ما این 
پیش بینی را می کردیم که قوه مجریه و رئیس جمهور به تنهایی 
بتوانند شرایط را تغییر بدهند. این در حالی بود که آقای رئیسی 
و حامیان ایشان از تحول در زندگی کارگران سخن می گفتند. 
در واقع آنچه رخ داده نه تنها مهار تورم نبوده بلکه افزایش تورم 
نیز بوده است. آنچه امروز مورد بی توجهی قرار گرفته، زندگی 
و کار کارگر است. ارزش جان، زندگی و کار کارگر زمانی مورد 
توجه قرار بگیرد که تورم مهار شود تا کارگران بتوانند با میزان 
حقوقی که دریافت می کنند زندگی راحت تری داشته باشند. 
از سوی دیگر دولت باید حقوق کارگران را افزایش بیشتری 
می داد تا شرایط برای زندگی کارگران بهتر شود. این در حالی 
است که افزایش حقوق در سال جاری با چالش های زیادی 
همراه بود که در نهایت نیز مورد قبول اغلب کارگران قرار 
نداشت. مرحوم عالی نسب که از بزرگان اقتصاد ایران بود درباره 
تورم عنوان کردند: »تورم مالیاتی است که اغنیا علیه فقرا وضع 
می کنند.« این سخن نشان می دهد هرچه کارگران تلاش 
می کنند و حقوق دریافت می کنند در نهایت به جیب کسانی 

می روند که دارای ثروت های هنگفتی هستند. 

    در شرایط کنونی مهم ترین چالش های زندگی کارگران 
چیست؟ آیا کارگران در وضعیت مطلوبی زندگی می کنند؟ 
مهم ترین چالش زندگی کارگران معیشت و وضعیت اقتصادی 
آنهاست. این موضوعی مشخص است که حتی دولتمردان نیز 
نسبت به آن آگاهی دارند. واقعیت تلخ این است که امروز زندگی 
کارگران به دشواری می گذرد. هزینه مسکن، هزینه های روزمره و 
هزینه های دیگر شرایط زندگی را برای کارگران بسیار سخت کرده 
است. دگرگونی های مختلف بازارها، کاهش ارزش ریال در مقابل 
ارزهای خارجی مرتب سبب افزایش قیمت های مداوم و پایدار شده 
است. ما با پرش هایی از قیمت روبه رو هستیم که هیچ کدام به عقب 
برنمی گردند و تثبیت می شوند مگر مزد کارگران که سالی یک بار 
افزایش پیدا می کند. نکته دیگر اینکه رفع اولین مشکل کارگران 
یعنی دستمزد تابع برطرف شدن دومین مشکل یعنی ضعف های 
تشکل های کارگری است. مهم ترین ضعف تشکل های کارگری که 
باعث ناکارآمدی این نهادها شده است نبود امنیت شغلی است. 
کارگری که با قرارداد موقت سه ماه یا یک سال مشغول کار است 
اگر عضو فعالی در تشکل صنفی کارگاه باشد اخراج می شود. به 
دلیل نبود امنیت شغلی تشکل های صنفی حتی درون کارگاه ها 
کارکردی ندارند تا در حالت متعالی بتوانند در شورای عالی کار از 
دستمزد واقعی دفاع کنند پس بدون طی مشکل امنیت شغلی 
تشکل ساخته نمی شود که قدرت مبارزه برای واقعی کردن 

دستمزد را داشته باشد. 
   دولت چگونه می تواند در مسیری حرکت کند که فشار 

اقتصادی روی زندگی کارگران کاهش پیدا کند؟ 
به جرات می گوییم دولت فعلی در طی دو سال فعالیت خود 
ضرباتی به ارزش ریال وارد کرده که در ۱۶ سال قبل خود در دو 
دولت آقایان احمدی نژاد و روحانی با دو گرایش مختلف دیده 
نشده است. اگر دنبال ثبات و حل بحران ها هستیم در این میان 
باید به خودمان سخت بگیریم و بتوانیم ارزش پول ملی را احیا 
کنیم. تحریم یعنی سخت گیری دشمنان و غریبه ها بر مردم و 
ما انتظار داریم در این میان دولت خود بر کارفرمایان و کارگران 
و مردم سخت  نگیرد. دولت اگر قرار است اقدامی برای زندگی 
کارگران انجام بدهد و فشار را کاهش بدهد باید مشخص و قابل 
ارزیابی باشد و به صورت ملموس در زندگی کارگران احساس شود. 
امروز آنچه فشار زندگی بر مردم را افزایش داده پرش روزبه روز 
قیمت کالاهای مورد نیاز مردم است. برخی به دلیل اینکه قیمت 
ارز افزایش پیدا می کند قیمت کالاهای خود را افزایش می دهند. 
نکته جالب این است که در روزهایی که قیمت ارز روند کاهشی 
نیز دارد این افراد قیمت کالاهای خود را افزایش می دهند. این 
نوعی هرزه گردی اقتصادی است که بیشتر به واسطه ها، دلال ها 

و گروه های غیرمولد بازمی گردد. این وضعیت در بخش توزیع و 
تولید مواد اولیه نیز وجود دارد. چنین شرایطی نشان دهنده این 
است که تفاوتی در رویکرد مدیریت کشور با تغییر دولت صورت 
نگرفته و همچنان مشکلات به صورت جدی وجود دارد. بخش 
مهمی از بودجه مربوط به سیستم عرضه ارز در بانک هاست. 
مهم ترین عرضه کننده ارز در طول این سال ها دولت بوده است. 
دولت ها باید این نکته را در نظر داشته باشند که نباید به جیب مردم 
دست اندازی کنند. حتی اگر درآمد و توانایی مردم افزایش پیدا 
نمی کند اشکالی ندارد اما دولت ها نباید دست در جیب مردم کنند. 
پرش قیمت ها در اقتصاد کشور به شکلی شده که حتی نمی توان 
نام آن را تورم گذاشت. به هرحال تورم دارای تعریف های مشخصی 
است. نکته مهم اینکه متأسفانه تعیین حقوق و دستمزد کارگران و 
آنچه که بر گردن دولت قرار داشته و مکلف به اجرای قانون است به 
خوبی انجام نمی گیرد. به همین دلیل نمایندگان مجلس و جامعه 
کارگری به سراغ دیگر مباحث نظیر سبد معیشت، بن کارگری و 
راه های جبرانی به منظور تأمین معیشت کارگران، همسان سازی 
بازنشستگان و... می روند. جامعه کارگری در مورد میزان افزایش 
حقوق شان در سال جاری رضایت ندارند؛ چراکه دولت ها در طول 
سال های اخیر نشان داده است که نسبت به افزایش رقم واقعی 

حقوق و دستمزد کارگران به تکلیف قانونی خود عمل نکرده اند. 
   به نظر شما این وضعیت سخت اقتصادی تا چه زمانی 

ادامه خواهد داشت؟ 
ابتدا باید عنوان کنم که این وضعیت مختص به این دولت نیست 
و در دولت های گذشته نیز وجود داشته است. بخشی از وضعیت 
کنونی نیز به دلیل سیاست هایی است که در دولت گذشته دنبال 
شده است. با این وجود این وضعیت هنوز ادامه دارد و بلکه سخت تر 
نیز شده است. اگر بهتر شده بود بنده به آن اذعان می کردم و از 
دولت تشکر می کردم. جهت گیری دولت به سمت کمک به اقشار 
ضعیف جامعه و فقرا بوده است. این جهت گیری خوب است. 
همین که دولت متوجه شده در زندگی اقشار ضعیف جامعه چه 
اتفاقاتی رخ می دهد و مردم در چه شرایطی زندگی می کنند حائز 
اهمیت است. نکته مهم این است که دلسوزی برای مردم نان 
نمی شود و با اظهار نظر و حرف زدن درباره لزوم توجه به وضعیت 
زندگی فقرا، مشکلات آنها حل نخواهد شد. امروز اغلب اقشار 
ضعیف جامعه برای خرید خودرو با مشکل مواجه هستند. از سوی 
دیگر میزان مسافرت ها در بین مردم کاهش داشته است و مشکلات 
اقتصادی به  اندازه ای روی مردم زیاد است که امکان سفر برای آنها 
فراهم نیست. در چنین شرایطی برخی از خانواده ها که در گذشته 
با مشکلاتی مواجه بودند با افزایش قیمت کالاهای مورد نیاز با 
چالش های اساسی مواجه شده و از خرید برخی ملزومات زندگی 
خود نیز عاجز و ناتوان هستند. ما از هر شخص و نهادی که درباره 
زندگی فقرا دغدغه داشته باشد و در این زمینه تلاش می کند تشکر 
می کنیم. با این وجود باید بین حرف و عمل فاصله ایجاد نشود و در 

زمینه اجرایی به زندگی فقرا رسیدگی شود. 
   آیا بین حرف و عمل همخوانی وجود داشته است؟ 

به هرحال دولت شعارهای خود را در این زمینه قرار داده است. 
بااین وجود اگر قرار است تغییرات مثبتی در زندگی مردم رخ بدهد 
باید در عمل این تغییرات صورت بگیرد. این تغییرات باید در تورم، 
وضعیت قیمت ها و کیفیت زندگی مردم رخ بدهد. دولت باید در 
زمینه سیاست های ارزی به صورت معکوس عمل کند. به صورت 
طبیعی نیز فشار زیادی به دولت وارد می شود. امروز ما شاهد 
افزایش حجم نقدینگی هستیم و به دلیل اینکه رشد اقتصادی ما 
متوقف شده در شرایط جهش اقتصادی قرار نداریم. تنها در صورت 
تقویت تولید فناورانه می توانیم در مسیر جهش اقتصادی قرار 
بگیریم. نقشه راه نیز وجود دارد اما هنوز اقدام جدی و کاربردی در 
این زمینه مشاهده نمی کنیم. برخی که از راه ثروت های بادآورده به 
پول های هنگفتی رسیده اند. هنگامی که عنوان می کنیم پول ملی 
باید تقویت شود نباید عکس آن عمل کنیم و اقداماتی انجام بدهیم 
که ارزش پول ملی روزبه روز کاهش پیدا کند. من تردیدی ندارم 
همه کسانی که عنوان می کنند فقر باید کاهش پیدا کند دلسوز 
هستند، اما این دلسوزی باید در عمل مشاهده شود. به همین 
دلیل نیز اعتماد عمومی مردم کاهش پیداکرده است. هر تکان 
تورمی شرایط زندگی را برای مردم سخت تر می کند. تقریبا۶۲ 
درصد قدرت خرید در اختیار کمتر از سه دهک جمعیت ماست 
درحالی که7۰ درصد جامعه در مجموع۳8 درصد قدرت خرید 
جامعه را در اختیار دارند. این ارقامی است که به صورت رسمی 
اعلام شده و در اختیار همه قرار دارد و حتما دولتمردان به این ارقام 
و اطلاعات آگاهی دارند. ما امیدواریم همه کسانی که دوستدار فقرا 
هستند از این دوستداری حفاظت کنند و تلاش کنند مشکلات 

مردم کاهش پیدا کند. 

خبــــر
 کشتن افراد باعث شادی نمی شود، 

 اما  ایستادن مظلوم روی پای خودش 
شادی آور است 

ادامه از صفحه یک/ سید حســن خمینی بیان کرد: اسرائیل در 
طول این سال ها یاد گرفته  بود یک جانبه مطالبه  کند و مثل یک 
بچه لوس که  پدر و مادری مثل آمریکا و اروپا دارد، به  همه چنگ 
می انداخت و هرکسی هم می آمد او را تأدیب کند، جیغ و داد می 
کرد و فریاد می زد! هیچ وجدانی از کشته شدن هیچ قومی ، حتی 
سربازها چون آنها هم انسان هســتند، راضی نیست، اما اینگونه 
صحیح نبود که در این مدت اگر یک اسرائیلی یا آمریکایی کشته 
می شــد همه دنیا باید به تشــییع جنازه می رفــت، اما ۲۰۰ نفر 
فلسطینی کشته می شد و هیچ واکنشی نشان داده نمی شد! وی 
یادآور شد: تعداد کشته ای که این دفعه از صهیونیست ها روی زمین 
مانده، خون شان رنگین تر از شهدای فلسطینی در طول این سال ها 
نیست؛ اما قدرت  رسانه ای آنها از بین رفته  است. یک موقعی اگر این 
اتفاق می افتاد چه فریادها و ناله هایی سر می دادند، اما امروز باید 
علت ها را بررسی کنند که چرا به چنین نقطه ای رسیده اند که امت 
اسلامی از چنین اتفاقی جشن می گیرد و مبارک تلقی می کند؟ 
کشتن افراد باعث شادی نمی شود؛ اما اینکه یک مظلوم توانسته  
روی پای خودش بایستد، شادی آور است. یادگار امام با بیان اینکه 
امروز ممکن است یک نفر بتواند کار یک رسانه چند صد نفری را 
به تنهایی انجام  بدهد، اظهار داشت: بحث فلسطین مهم است و به  
نظرم روزهای بزرگی  را پیش رو داریم؛ اتفاقات مهمی پیش رو است . 
ممکن است دسیسه های بزرگی چیده باشند و بچینند؛ ولی باید 
محکم و شجاع باشند و مسئولین امر حکیمانه این اتفاقات را رصد 
کنند و یک نکته  را هم در نظر داشته  باشند که  هر اتفاقی بیفتد، 
مهم انسجام، همدلی، همراهی و عزم راسخ مسلمانان در پیمودن 
مسیری است که صحیح می دانند و در ایران هم احیانا اگر طمعی 
نسبت به کشور باشد، که ان شاءا... نیست، عزم جزم و یکپارچگی 

ملی می تواند پاسخ بسیار خوبی برای  آن باشد.

برای کارگران آنچــه قبل از افزایش 
دستمزد حائز اهمیت بود مهار تورم 
بود. با توجه به شــرایطی که نظام 
پولی کشــور داشــت ما این پیش 
بینی را می کردیم کــه قوه مجریه و 
رئیس جمهــور به تنهایــی بتوانند 
شرایط را تغییر بدهند. این در حالی 
بود که آقای رئیسی و حامیان ایشان 
از تحول در زندگی کارگران ســخن 
می گفتند. در واقــع آنچه رخ داده نه 
تنها مهار تورم نبوده، بلکه افزایش 
تورم نیز بوده اســت. آنچه امروز 
مورد بی توجهی قرار گرفته، زندگی 
و کار کارگر است. ارزش جان، زندگی 
و کار کارگر زمانی مورد توجه قرار 

بگیرد که تورم مهار شود 

مرحوم عالی نســب کــه از بزرگان 
اقتصاد ایران بود درباره تورم عنوان 
کردند: »تورم مالیاتی است که اغنیا 
علیه فقرا وضع می کنند.« این سخن 
نشان می دهد هرچه کارگران تلاش 
می کنند و حقــوق دریافت می کنند 
در نهایت به جیب کسانی می رود که 

دارای ثروت های هنگفتی هستند

علیرضا محجوب در گفت وگو با »آرمان ملی«: علیرضا محجوب در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

دلسوزی برای مردم دلسوزی برای مردم 
نـــــان نمی شود نـــــان نمی شود 

تغییر باید در سفره کارگران ایجاد شود نه در حرف 

زندگی کارگران به سختی و دشواری می گذرد 

جامعه کارگری از میزان افزایش حقوق خود در سال جاری 
رضایت ندارند 

سخنگوی اقتصادی دولت درباره میزان رشد اقتصادی بیان کرد: در ۳ 
ماه نخست سال ۱۴۰۲ رشد اقتصادی با نفت ۲/۶ درصد و بدون نفت هم 
رشد 7/۵ درصدی اقتصادی داشته ایم. سید احسان خاندوزی گفت: به 
جهت اینکه اقتصاد ایران در دهه ۹۰ نرخ رشد اقتصادی نزدیک به صفر 
را تجربه کرده رفاه مردم کاهش پیدا کرده است نرخ رشد ۲ سال اخیر 
از سوی جامعه کمتر ادراک می شود و اگر این رشد اقتصادی تداوم پیدا 
کند احتمالا در آینده شاهد اداراکش باشیم. وزیر اقتصاد و دارایی تاکید 
کرد: در سال ۱۴۰۱ بیش ترین رشد تولید ناخالص داخلی را داشتیم که 
از سال ۹۱ عدد بیشتری را ثبت کردیم. گرچه به لحاظ تولید ناخالص 

کشور وضعیت نسبت به گذشته بهتر است، اما امیدواریم در آینده رشد 
اقتصادی بیشتر را شاهد باشیم. وی ادامه داد: به استثنای بهار سال ۹۰ 
در بهار ۱۴۰۱ رشد اقتصادی منفی به مثبت رسید. در سنوات فصلی در 
سال های گذشته منفی بود که بعد از سال ۱۴۰۰ ما با رشد مثبت روبه رو 
بوده ایم. در مورد رشد نرخ اقتصادی تابستان آماری که توسط بورس و 
پژوهشکده پولی و بانکی ارائه شده است ما در تیرماه 7/۶ درصد و در 
مرداد ۲/۹ درصد رشد اقتصادی داشتیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی 
خاطرنشان کرد: یکی از ویژگی های اقتصادی ما تشکیل رشد سرمایه 

ثابت است که بحمدا... در سال ۱۴۰۱ رشد 7/۶ درصدی داشت. 

سخنگوی اقتصادی دولت: 

در 3 ماهه نخست سال 
رشد 7. 5 درصدی 
داشـته ایم

آرمان ملی- احسان انصاری: علیرضا محجوب، دبیرکل خانه کارگر ایران، نماینده شش دوره مجلس و قائم مقام 
اتحادیه جهانی کارگران است. »آرمان ملی« درباره وضعیت زندگی کارگران در دولت ابراهیم رئیسی با علیرضا محجوب 
گفت وگو کرده است. محجوب در این گفت وگو با اشاره به مهم ترین چالش های زندگی کارگران معتقد است: »مهم ترین 
چالش زندگی کارگران معیشت و وضعیت اقتصادی آنهاست. این موضوعی مشخص است که حتی دولتمردان نیز نسبت 
به آن آگاهی دارند. واقعیت تلخ این است که امروز زندگی کارگران به دشواری می گذرد. هزینه مسکن، هزینه های روزمره 
و هزینه های دیگر شرایط زندگی را برای کارگران بسیار سخت کرده است. دگرگونی های مختلف بازارها، کاهش ارزش 
ریال در مقابل ارزهای خارجی مرتب سبب افزایش قیمت های مداوم و پایدار شده است. ما با پرش هایی از قیمت روبه رو 
هستیم که هیچ کدام به عقب برنمی گردند و تثبیت می شوند مگر مزد کارگران که سالی یک بار افزایش پیدا می کند.« 

در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 


